
 

令和 5 年 10 月 1 日 

 

大阪発達総合療育センター 

御勢 真一 

 

第 10 回 DSB（Dynamic Spinal Brace: 愛称プレーリーくん） 

基礎講習会 開催のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素よりお世話になっております。 

さて、この度 第 10 回 DSB 基礎講習会を開催する運びとなりましたのでご案内させていただきます。 

2015 年から始まったこの講習会も今回で 10 回目を迎えることとなりました。そこでこれまで受講いた

だいた方を無料でご参加いただける機会を設けることになりました(若干名)。 装具製作時のお困りの事

や疑問、再確認したいなどございましたらどうぞご参加ください。 

開催にあたりましては、皆様の安全･安心を第一として､感染防止に向けた取り組みに努めてまいります。 

皆様のご参加、お待ち致しております。 

敬具 

 

記 

 

１．日 時      令和 6 年  1 月 14 日（日） 9 時 30 分～16 時 予定 

                         （義肢装具士は終了 18 時予定） 

 

２．場 所      講義：大阪発達総合療育センター 5 階ホール（全員） 

実習：桃ヶ池ファクトリー（義肢装具士のみ） 

            

３．対象者      医師・義肢装具士 

 

４．募集人数      ・講習会募集人数   ： 5 組（10 名）＊1 施設 1 名のみ 

           ・受講済みの方の参加 ： 若干名 

 

※ 講習会申込み、受講済み参加者が多数の場合は、いずれも抽選とさせていただきます。 

 

５．募集期間     令和 5 年 10 月 16 日(月) ～ 令和 5 年 10 月 27 日(金) 

 

５．受講料      医師       3 万円 

           義肢装具士    13 万円（受講料 + DSB 製作技術取得料、審査料も含む） 

※ 受講済みの方は無料で参加できます。 

 

６. 昼食代      1,000 円／人（希望者のみ、現地徴収） 

以上 

 

【お問い合わせ】 

大阪発達総合療育センター （ 担当：寺裏 ） 

TEL (06)6699-8731 


